ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 56/2025

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 56/2025/SMS

PORTARIA Nº 56/2025 - SMS

Dispõe sobre a divulgação dos nomes dos
servidores públicos e estagiários do município
doadores de sangue, e os bônus que receberão
em razão de sua ação de doação de sangue,
conforme Lei Municipal nº 1.464/2025.

Art. 1º Os servidores municipais que doaram sangue no mês de
fevereiro de 2025 foram os seguintes:
Franciele da Rosa Braz: A servidora terá direito a 01 (um) dia
de abono, que deverá ser usufruído juntamente com o descanso
das férias, no primeiro dia subsequente ao seu encerramento.
Joyce Mari Hoinacki: A servidora terá direito a 01 (um) dia de
abono, que deverá ser usufruído juntamente com o descanso
das férias, no primeiro dia subsequente ao seu encerramento.
Leonice Pracer Jasinski: A servidora terá direito a 01 (um) dia
de abono, que deverá ser usufruído juntamente com o descanso
das férias, no primeiro dia subsequente ao seu encerramento.
Luana Euzébio de França: A servidora terá direito a 01 (um)
dia de abono, que deverá ser usufruído juntamente com o
descanso das férias, no primeiro dia subsequente ao seu
encerramento.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Paulo Frontin, 24 de Março de 2025.

IRENEU INÁCIO ZACHARIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alecio Maroli

Código Identificador:8A47EB28

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 25/03/2025. Edição 3242
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

26/03/2025, 08:51 Prefeitura Municipal de Paulo Frontin

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/8A47EB28/ff3c5137b8e5f6dc151cba43ad8a6c6aff3c5137b8e5f6dc151cba43ad8a6c6a 1/1